ДОГОВОР №
купли-продажи
г. Москва

             «      »              20     г.

ЗАО «Культурно-исторический и деловой центр «Бурмистерская палата»  (ОГРН 1037709065624, ИНН 7709300945, адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 20, к.8), в лице конкурсного управляющего Кондратьева Александра Сергеевича (ИНН 183307612059, СНИЛС 068-133-244 54 рег. номер 18871, адрес для корреспонденции: 123610, г. Москва, Краснопресненская набережная, д. 12, подъезд 9, оф. 808, член САУ «СРО «ДЕЛО» (ИНН 5010029544,  ОГРН 1035002205919, адрес для корреспонденции: 125284, г. Москва, Хорошевское шоссе, 32А, оф.300, а/я 22, тел. (495) 988-76-62, www.sro-delo.ru)), действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 15.11.2017 по делу №А 40-242192/16, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества (далее – «Договор») о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя недвижимое имущество, а именно:
· помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер: 77:01:0002004:2353. Адрес: г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 43, стр.3. Площадь: 37,5 кв.м. Общая долевая собственность, доля в праве 30/100; помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер: 77:01:0002004:2373. Адрес: г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 43, стр.3. Площадь: 17, 5 кв.м.; помещение, назначение: нежилое здание кадастровый номер: 77:01:0002004:2355. Адрес: г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 43, стр.3. Площадь: 6,9 кв.м. Общая долевая собственность, доля в праве 30/100,
а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Объекты цену, предусмотренную настоящим Договором, и принять Объекты.

1.2. Объекты принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
1.3. Указанное в п. 1.1. настоящего Договора имущество Покупатель приобретает по итогам продажи имущества ЗАО «Культурно-исторический и деловой центр «Бурмистерская палата» на открытых торгах в форме_________, согласно Протоколу № ______ от _______.
1.4. Переход права собственности на Объекты подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации и Федеральным Законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

1.5. Право собственности на Объекты у Продавца прекращается, а право собственности на Объекты у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объекты после полной оплаты цены Объектов Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.6. Имущество, указанное в пункте 1.1. Договора имеет следующие обременения (ограничения): Ипотека в пользу Акционерного общества «Русский строительный банк», ИНН: 7744001514. Обременения (ограничения) указанные в пункте 1.7 настоящего договора прекращаются в силу закона.

1.7. Риск случайной гибели или порчи имущества, а также обязательства и расходы по содержанию и эксплуатации Объектов переходят к Покупателю с момента фактической передачи Объектов и подписания Сторонами Акта приема-передачи Объектов.

Статья 2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. Уплатить Продавцу Цену Объектов, установленную настоящим Договором, в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

2.1.2. Принять Объекты по Акту приема-передачи (далее – Акт) в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить все государственные пошлины и сборы, взимаемые в соответствии с действующим законодательством РФ, за государственную регистрацию перехода прав собственности на Объекты. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несёт Покупатель.
2.1.4. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня полной оплаты по настоящему Договору представить в орган регистрации прав документы и совершить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

2.1.5. Компенсировать Продавцу расходы по оплате коммунальных платежей за период со дня передачи Объектов Покупателю по Акту до дня регистрации права собственности Покупателя на Объекты.

2.1.6. Покупатель принимает на себя обязательство до государственной регистрации своего права собственности на Объекты не проводить на Объектах работы, связанные с отступлением от проекта (перепланировка, возведение перегородок, разводка инженерных коммуникаций, электрики, пробивка проемов, ниш, борозд в стенах и перекрытиях и т.д.), не осуществлять переустройство или перепланировку Объектов, не производить работы затрагивающие фасад здания, в котором находится объект (далее – Здание) и его элементы (в т.ч. любое остекление лоджий, установка снаружи здания любых устройств и сооружений, любые работы, затрагивающие внешний вид и конструкцию фасада здания), не осуществлять нецелевое пользование Объектами или производить иные действия с Объектами без письменного разрешения Продавца.

2.1.7.  В течение 5 (пяти) дней после государственной регистрации перехода права собственности уведомить ресурсоснабжающие организации о переходе права собственности.
2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Передать Объекты Покупателю по Акту приема-передачи в течение 15 (пятнадцати) дней с момента полной оплаты по настоящему Договору.

2.2.2.  В течение 15 (пятнадцати) дней со дня полной оплаты по настоящему Договору Осуществить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты от Продавца к Покупателю, в том числе действия по подаче всех документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты в соответствии с требованиями действующего законодательства и практикой осуществления регистрационных действий, либо оформить доверенность на представителя Покупателя и передать ему все вышеуказанные документы.
Статья 3. Цена и порядок расчетов.

3.1. За приобретаемые имущества Покупатель уплачивает Продавцу цену в размере______ _______________________(______________________) рублей, НДС не облагается.
3.2. Задаток в размере________________(______________________) рублей, ранее внесенный Покупателем за участие в торгах на право заключения настоящего Договора (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.

3.3. Денежные средства в размере_____________(______________________) рублей Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в разделе 7 Договора, не позднее тридцати дней с даты заключения Договора.

3.4. Обязанность Покупателя по оплате Имущества считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1. Договора, в полном объеме.
Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Имущества по сравнению с установленными сроками Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Объектов.
4.3. В случае получения отказа в государственной регистрации перехода права собственности на Объект от Продавца к Покупателю в связи с неисполнением обязательств Продавца по настоящему Договору,  в том числе, которые не  могут быть устранены в кратчайшие сроки, Покупатель имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке, при этом Продавец обязан вернуть денежные средства, полученные от Покупателя, в том числе сумму Задатка, в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.

Статья 5. Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 6. Заключительные положения

6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение трех банковских дней.

6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр передается в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Статья 7. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

ЗАО «Культурно-исторический и деловой центр «Бурмистерская палата» (ОГРН 1037709065624, ИНН 7709300945, адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 20, к.8) в лице конкурсного управляющего Кондратьева Александра Сергеевича (ИНН 183307612059, СНИЛС 068-133-244 54, рег. номер 18871, член САУ «СРО «ДЕЛО» (ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919, адрес для корреспонденции: 125284, г. Москва, Хорошевское шоссе, 32А, оф.300, а/я 22, тел. (495) 988-76-62, www.sro-delo.ru)).

Контакты Конкурсного управляющего: адрес для направления корреспонденции: 123610, г. Москва, Краснопресненская набережная, д. 12, подъезд 9, оф. 808, адрес эл. почты: mmh2019@list.ru, тел. +79126860954
Банковские реквизиты специального счета Должника:
Р/с № 40702810512020152951
Банк Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва)
БИК 044525360
к/с № 30101810445250000360
________________________/А.С.Кондратьев

М.П.
	Покупатель: